



Endast texten i detta verk är licensierad under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Polisariokongress: Möjlig återgång till krig

1750 delegater deltog i Polisarios tolfte kongress i Tifariti på befriat område öster om muren i norra Västsahara. Cirka 250 utländska gäster närvarade den första dagen av kongressen, som pågick i sex dagar från den 14 december efter att ha förlängts med två dagar. Bland gästerna fanns delegationer från Algeriet, Sydafrika, Nigeria, Mauretanien och många andra länder.

Kongressen, som bland annat behandlade "en ny strategi för att komma ur död-läget" beslutade att de FN-ledda förhandlingarna med Marocko ska fortsätta, men om de misslyckas kan en återgång till krig
Ur tidskriften Västsahara nr 1 2008

ske. Beslutet ska tas inom sex månader.

I det handlingsprogram som antogs av kongressen sägs bland annat att armén ska förstärkas, intifadan i de ockuperade områdena stödjas, en återuppbyggnad av de befriade områden ska ske och det diplomatiska arbetet samt informationsarbetet förbättras.

Mohamed Abdelaziz, den enda kandidaten, omvaldes till Polisarios generalsekreterare. I egenskap av president utsåg han Abdelkader Taleb Oumar till att fortsätta som premiärminister. Det fanns 146 kandidater till de 25 valbara platserna i Polisarios nationalsekretariat.



– Jag är djupt besviken på EU för dess bristande stöd till det västsahariska folket och för unionens djupa ekonomiska och politiska samarbete med Marocko. Med stor sorg ser jag hur vissa europeiska länder valt att stödja orättvisa och förtryck på bekostnad av folkrätten, mänskliga rättigheter och friheten, sa riksdagsledamoten Hans Linde (v) som talade på kongressen för den svenska gruppen. Den bestod av Mildred Thulin (c), Ellinor Schaeffer (Grön Ungdom) och Aron Lund (SILC).

Text: Lena Thunberg
Bild: Hans Linde